
     Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.41 

Approvato alle ore  20.30 del 28/11/2013 

 

OGGETTO: lettura ed approvazione verbali della seduta del 23/09/2013           

 

 

L’anno duemilatredici addì ventotto del mese di novembre alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono 

membri i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 10.  BERTOLINO Renato - Consigliere Sì 

2.  CHIAPPERO Daniela - Vice 

Sindaco 

Sì 11.  ALLOA Paolo - Consigliere Sì 

3.  FALCO Mauro - Assessore Sì 12.  PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

4.  MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 13.  GARZENA Annamaria - 

Consigliere 

Sì 

5.  BOSIO Luigi - Consigliere Giust. 14.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 

6.  DEMARIA Imelda - Assessore Sì 15.  BONANSEA Claudio - Consigliere Sì 

7.  MERLO Sergio - Assessore Sì 16.  GRANERO Mauro - Consigliere No 

8.  LASAGNO Franco - Assessore Giust. 17.  MORERO Daniele - Consigliere Sì 

9.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Giust.   

    

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 4 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41  del 28/11/2013 

 

 

 

OGGETTO: lettura ed approvazione verbali della seduta del 23/09/2013           

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

CONSIDERATA  la Relazione del Sindaco; 

 

DATO ATTO che i verbali delle deliberazioni adottate nel corso della seduta consiliare del 

23/09/2013, come da prassi consolidata, di cui il Sindaco, provvede alla lettura del solo oggetto di 

deliberazione: 

 

n. 32 -  Lettura ed approvazione verbali della seduta della seduta del 6/8/2013; 

 

n. 33 – Approvazione dello Statuto e dell’atto costitutivo dell’Unione Montana del 

Pinerolese; 

 

n. 34 – Prima variazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 

 

n. 35 – Salvaguardia degli equilibri di bilancio e ricognizione stato di attuazione dei 

programmi (art. 193,D.lgs n. 267/2000); 

 

n. 36 – Approvazione convenzione servizio di Segreteria comunale con i Comuni di 

Pancalieri, Villar San Costanzo, Bibiana e Bricherasio; 

 

n. 37 – Sospensione punti all’ordine del giorno del Consiglio  del 23/09/2013 n. 6 – 7 - 8; 

 

n. 38 – Interpellanze; 

 

n. 39 – Interrogazione; 

 

n. 40 –Interpellanza prot. n. 9388 del 10/09/2013; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 

del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

Dichiarata aperta a trattazione, il Consigliere di Minoranza Sig. Morero evidenzia che sul 

verbale n. 37 ad oggetto: “sospensione punti all’o.d.g. del Consiglio del 23.09.2013 n. 6 – 7 – 8 

“è stata indicata erroneamente l‘ora delle 20,45 anziché delle 22,45; nell’ordine del giorno non è 

stata iscritta l’interpellanza  n. 5/2013 pervenuta il 1 luglio 2013 al n. 6956 e la n. 7/2013 

pervenuta il 5 luglio 2013 al n. 7151;  infine chiede se nelle interpellanze la non soddisfazione 

possa essere motivata;  

 

Il Consigliere di Maggioranza Sig. Marcello indica che nel verbale n. 33 in data 23 settembre 

2013 ad oggetto: approvazione dello Statuto e dell’atto costitutivo dell’Unione Montana  del 

Pinerolese, al 37° capoverso, la parola “Luserna San Giovanni“ deve essere sostituita con 

“Torre Pellice“;  

 



Il Consigliere di Minoranza Sig.ra Garzena esprime delle perplessità sulla integrale indicazione 

nei verbali delle dichiarazioni di voto depositate; 

  

Ottiene la parola il Consigliere di Minoranza Sig. Bonansea e sottolinea che il Regolamento per 

il funzionamento del Consiglio Comunale  contiene delle anomalie soprattutto agli articoli 35 e 

36  quando prevede per le interrogazioni e le interpellanze un medesimo trattamento temporale 

di esposizione e di replica, non distinguendo le finalità dei due istituti. Chiede  che tali anomalie 

siano eliminate anche  a fine “consigliatura“ a mezzo la Conferenza dei Capigruppo la dovrà 

concordare e proporre le modifiche al Regolamento.  

 

Il Sindaco ricorda “che per le  interrogazioni ed interpellanze è sempre stata verbalizzata 

unicamente l’eventuale soddisfazione dell’istante, non indicandone però i motivi e comunica 

comunque la propria disponibilità a procedere ad una rivisitazione del testo regolamentare; 

 

Dichiarata chiusa la trattazione, il Sindaco chiede  eventuali dichiarazioni di voto; 

 

Il Consigliere di Minoranza Sig. Morero “dichiara il proprio voto contrario per la deliberazione 

n. 40”; 

 

Indi , con votazione resa in forma palese la quale ha dato il seguente esito proclamato dal 

Presidente: 

 

 PRESENTI:    N. 13 

 VOTANTI:   N. 11 

ASTENUTI: N.   2 (Alloa, Bonansea in quanto assenti nella seduta                          

precedente ) 

 VOTI FAVOREVOLI: N. 11 per le deliberazioni dal n. 32 al n. 39 

                                                                10 per la deliberazione n. 40 

 VOTI CONTRARI:  N.   1 Morero per la deliberazione n. 40. 

 

DELIBERA 

 

DI approvare i verbali contrassegnati dai numeri 32 a 40, in quanto conformi nella sostanza e nella 

forma. 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 

 

************ 

(ZR/cd) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria     == 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 13/12/2013  

 

Bricherasio, lì 28/12/2013 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  13/12/2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __13/12/2013 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  13/12/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


